

Kurt A. Nissen

Fra: Ina Berth Jelved [IBJ@ask.dk]
Sendt: 13. februar 2014 11:10
Til: AVS
Emne: Svar fra Arbejdsskadestyrelsen på spørgsmål fra AVS

Kære Kurt A. Nissen,

Tak for din mail, der helt korrekt er sendt til ask@ask.dk, som er Arbejdsskadestyrelsens officielle e-mail-adresse. Mails sendt til denne mailadresse bliver videresendt til de personer eller afdelinger, som mailen måtte være stilet til.

Arbejdsskadeloven gælder for alle, både statsansatte og privat ansatte. PTSD kan – hvis betingelserne er opfyldt – anerkendes efter arbejdsskadeloven enten som en erhvervssygdom eller en arbejdsulykke. Det gælder også de privatansatte civile, som er omtalt i den artikel du henviser til i din mail.

Både for erhvervssygdomme og arbejdsulykker er det en forudsætning for anerkendelse, at belastninger og sygdomsudvikling er dokumenteret.

Der har været en længerevarende offentlig debat om veteraners mulighed for at få anerkendt PTSD som erstatningsberettigende, når sygdommen først er diagnosticeret lang tid efter belastningens ophør, hvilket der har været en række konkrete eksempler på. Disse sager har ikke hidtil, og vil heller ikke fremover efter den nye praksis for forsinket PTSD, kunne anerkendes efter arbejdsskadeloven.

Folketinget vedtog på den baggrund i april 2013 at indføre en særlig erstatningsordning for sent diagnosticeret PTSD hos veteraner udsendt for Forsvarsministeriet. Regeringen fremsatte i december 2013 lovforslag L104 om erstatning og godtgørelse til tidligere udsendte soldater og andre statsansatte med sent diagnosticeret posttraumatisk belastningsreaktion. Lovforslaget omfatter tidligere udsendte soldater og andre statsansatte personer, der som led i ansættelsen i staten har været udsendt mindst en gang eller i øvrigt i tjenstligt medfør har opholdt sig i udlandet i områder, hvor danske statsansatte deltager i konfliktforebyggende, fredsbevarende, fredsskabende, humanitære og andre lignende opgaver.

Lovforslaget, som det er fremsat, omfatter ikke privatansatte. Blandt andet lovforslagets personkreds blev debatteret under førstebehandlingen i Folketinget. Der er foreløbig planlagt 2. og 3. behandling af lovforslaget henholdsvis den 11. og 13. marts 2014.

Venlig hilsen

Anne-Marie V. Rasmussen
Direktør
Direktionen



Arbejdsskadestyrelsen

